2

	UBND TỈNH QUẢNG NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:          /SGDĐT-TCCBQLCL
V/v triển khai thực hiện Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT về công tác công khai trong các cơ sở giáo dục
	Quảng Ninh, ngày        tháng 11 năm 2024

	Kính gửi:
	- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các cơ sở giáo dục thường xuyên.

Ngày 03/6/2024, Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 19/7/2024, thay thế Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

Theo đó, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị như sau:

1. Quán triệt, phổ biến Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động trong các cơ sở giáo dục.

2. Tổ chức thực hiện và công khai trên cổng thông tin điện tử của đơn vị các nội dung, thời điểm công khai theo quy định tại Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT: Thông tin chung về cơ sở giáo dục, thu chi tài chính, điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động giáo dục (đội ngũ, cơ sở vật chất, kết quả đánh giá và kiểm định chất lượng giáo dục), kế hoạch và kết quả hoạt động giáo dục; Báo cáo thường niên về kết quả hoạt động của cơ sở giáo dục tính đến ngày 31/12 hằng năm với định dạng file PDF theo mẫu quy định tại Phụ lục I của Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc, triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- L​ưu: VT, TCCBQLCL.

	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thúy